
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 667

                                                                                       DEL 14-11-2018

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO
SPORZIONAMENTO MENSA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le proprie determinazioni n°578-593 del 24 e 29 settembre 2018, con cui si
stabiliva di avviare una procedura di acquisto mediante la piattaforma telematica
“start” attraverso cui affidare il servizio di sporzionamento e riordino della mensa
plesso Via Boccaione,.approvando nel contempo le modalità  contenenti le
caratteristiche del servizio in oggetto, di cui al CIG Z7C2503AF3 ed assumendo
prenotazione di impegno di spesa al relativo capitolo;

Effettuata pertanto la procedura telematica relativa ed esaminata  l’ offerta economica
e le condizioni di vendita presentate  alla data odierna dalla ditta “ So. And co.
Consorzio per la cooperazione  e la solidarietà - consorzio di cooperative sociali”  con
sede in Via E. Mattei, 293/F. loc. Mugnano, 55100, Lucca        che propone il servizio
in oggetto a corpo per un importo  totale di € 8.380,00  +iva pari ad €| 8.799,00  e
ritenuta conforme alla necessità dell’ente;

Vista la deliberazione G.C. n°46 del 13/03/2018 di assegnazione  del PEG per l’anno
2018;

Visti:
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs. n. 267 del
18/08/00;
l’art. 3 D.L. 174/2012;



il  vigente Statuto Com.le;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il vigente Codice dei contratti;
il decreto sindacale di nomina n° 9 del 13.07.2017;

DETERMINA

Aggiudicare definitivamente ai sensi degli articoli in premessa alla ditta “ So. And1.
co. Consorzio per la cooperazione  e la solidarietà - consorzio di cooperative
sociali”  con sede in Via E. Mattei, 293/F. loc. Mugnano, 55100, Lucca   il servizio
di il servizio di sporzionamento e riordino della mensa plesso Via Boccaione,  fino
al  30.06.2018, come da offerta reperita su START, per  l’importo netto di €
8.380,00 corrispondente ad € 8.799,00  iva inclusa attribuendo al presente atto
valore contrattuale mediante la sottoscrizione, da parte del privato contraente, della
presente determinazione come indicato nella richiesta    CIG Z7C2503AF3
Imputare la spesa relativa alla fornitura suddetta per € 3.000,00 a carico del Cap.2.
2870/1 “Sporzionamento presso scuola infanzia via Boccaione” del bilancio 2018
ove è prevista sufficiente disponibilità (Codice voce 1.03.02.13.999 -  anno di
competenza economica della spesa 2018) IMPEGNO n°935 e per € 5.799,00  su
analogo capitolo bilancio 2019 ove è prevista suff. te disponibilità  IMPEGNO
n°935 (anno di competenza economica della spesa 2019) ;
Provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa dietro presentazione di3.
regolari fatture e previa verifica delle forniture effettuate, con strumenti di
pagamento idonei a consentire la tracciabilità sulla base dei dati appositamente
comunicati dal contraente, secondo le prescrizioni della L.136/2010 e s.m.i.
Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e4.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio.
Di dare atto del rispetto dell’art.183 comma 6 lettera a)  del TUEL5.

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     8.799,00

- al Cap. nr.      28701, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
materne)  - SPORZIONAMENTO PRESSO SCUOLA INFANZIA VIA
BOCCAIONE (INCARICO ESTERNO)., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2018, con impegno/sub impegno n.   935/    1
per €       3.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 16-11-2018


